
diário oficial Nº 34.921   83Terça-feira, 05 DE ABRIL DE 2022

R E S O L V E:
I - TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 0302/2022, de 30/03/2022, 
publicada no DOE nº 34.915, de 31/03/2022, referente à Designação de 
Fiscal do Convênio nº 72/2022.
II – DESIGNAR a servidora DULCÍLIA ALVES DOS SANTOS SILVA NETA, Matrí-
cula nº 5965146/1, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas- En-
genheiro Civil, como fiscal do Convênio celebrado entre a Secretaria de Estado 
de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e o Órgão abaixo:

CONVÊNIO ÓRGÃO OBJETO

72/2022 Prefeitura Municipal de Medi-
cilândia

Execução da Reforma e Ampliação da Quadra Esporti-
va, no Município de Medicilândia/PA.

III - DESIGNAR a servidora MARIELZA RODRIGUES BATISTA CAPELONI, Ma-
trícula nº 51855667/2, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públi-
cas-Arquiteto, para acompanhar e fiscalizar, como suplente, a execução do 
Convênio, acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
IV - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 780726
PORTARIA Nº. 0314/2022, DE 04 DE ABRIL DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, publicado no DOE nº. 
33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, 
de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO os termos do Processo 2022/363926, de 28/03/2022 - 
DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I - TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 0293/2022, de 29/03/2022, 
publicada no DOE nº 34.913, de 30/03/2022, referente à Designação de 
Fiscal do Convênio nº 44/2022.
II – DESIGNAR o servidor JOSÉ SOMBREIRO DA SILVA NETO, Matrícula nº 
5897265/3, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas- Engenheiro 
Civil, como fiscal do Convênio celebrado entre a Secretaria de Estado de De-
senvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e o Órgão abaixo:

CONVÊNIO ÓRGÃO OBJETO

44/2022 Prefeitura Municipal de Brasil 
Novo

Construção de Cobertura da Quadra Poliesportiva San-
tos Dumond na Vicinal, no Município de Brasil Novo/PA.

III - DESIGNAR a servidora MARIELZA RODRIGUES BATISTA CAPELONI, Ma-
trícula nº 51855667/2, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públi-
cas-Arquiteto, para acompanhar e fiscalizar, como suplente, a execução do 
Convênio, acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
IV - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 780724
.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 35/2022 – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 04/2022
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
General Participações e Serviços de Construção Civil LTDA - CNPJ 
86.920.915/0001-30
OBJETO: Elaboração e Desenvolvimento do Projeto Executivo de Comple-
mentação dos Serviços Destinados a Arquibancada, Execução de Serviços 
e Fornecimento de Materiais e Equipamentos Destinados ao Estádio Olím-
pico do Pará, no Município de Belém/PA.
VIGÊNCIA: 05/04/2022 a 05/01/2023
VALOR: R$ 43.772.948,13
NOTA DE EMPENHO: Nº 2022NE00511
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
07101 04.811.1499.7659 449035 0101
07101 04.811.1499.7659 449051 0301
07101 15.811.1499.7659 449051 0101
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 04/04/2022
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Rua Comendador Araújo Condomínio Adam Smith CT Emp., sala 1701, 
andar 15., Centro, Curitiba/PA, CEP 80.420-0000.
Telefone: (41) 3014-4432

Protocolo: 780764

EXTRATO DO CONTRATO Nº 48/2022 – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 30/2021
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
J.A CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI - CNPJ 22.328.699/0001-56
OBJETO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO AS-
FÁLTICA DE VIAS URBANAS EM MUNICÍPIOS DO ESTADO DO PARÁ QUE 
INTEGRAM A REGIÃO DO GUAMÁ – LOTE 04.
VIGÊNCIA: 05/04/2022 a 05/10/2023
VALOR: R$ 116.586.122,36
NOTA DE EMPENHO: Nº 2022NE00596
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
07101 15.451.1489.7645 449051 0101/0301
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 04/04/2022
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Rodovia PA 150 S/N, Alça Viária, Bairro: São João, Marituba/PA, CEP 
67.200-000.
Telefone: (91) 3223-6313

Protocolo: 780812

.

.

CONVÊNIO
.

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 15/2022
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri – CNPJ 05.191.333/0001-69
Objeto: Construção de Terminal de Integração Rodoviária, no Município de 
Igarapé-Miri, neste Estado.
Vigência: 05/04/2022 a 05/04/2023
Valor Global: R$ 2.632,650,06
Dotações Orçamentária:
SEDOP: 07.101.15.121.1508.8890 444042 0101/0301/0106/0306, con-
forme 2022NE00496
PREFEITURA DE IGARAPÉ-MIRI : 15.451.0016.1017 449051 1520
Foro: Belém
Data da Assinatura: 04/04/2022
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos: Roberto Pina Oliveira
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 780869
EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 18/2022
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de Breu Branco – CNPJ 34.626.440/0001-70
Objeto: Revitalização da Orla do Município de Breu Branco, neste estado.
Vigência: 05/04/2022 a 05/04/2023
Valor Global: R$ 2.638.995,66
Dotaçõess Orçamentária:
SEDOP:
07101 15.695.1498.7658 444042 0101/0301, conforme 2022NE00594
PREFEITURA DE BREU BRANCO :
2007 23.695.0014.1002  449051
2007 13.392.0013.2019 449051
Foro: Belém
Data da Assinatura: 04/04/2022
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos:
Flavio Marcos Mezzomo
Ordenador Responsável:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 780635
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 0316/2022, DE 04 DE ABRIL DE 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe Lei Estadual nº. 7.087, de 16/01/2008/CONCI-
DADES/PA e o Regimento Interno do CONCIDADES/PA e PPA/AÇÃO 8463; e


